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Pos 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Not classified (75% = 6 Laps) 

DQ 

No. 
17 

219 

64 

55 

74 

139 

32 

762 

444 

1 

77 

22 

29 

93 

6 

42 

250 

90 

88 

27 

144 

48 

500 

44 

9 

30 

38 

8 

380 

100 

Name 
Henrique Basso 

Ted Barbiato 

Lorenzo Massaro 

Bruno Tanq 

Ricardo Raimundo 

Glauco Tavares 

Gefferson de Lima 

Arthur S. de Paula 

Thiago Guinzelli /Dudu Moratelli 

Guto Baldo - S 

Natan Sperafico / Willian Cezarotto 

Gilberto da Silva- S 

Fernando Pessoa 

Rafael Colombari 

Dorivaldo Gondra 

Richard Heidrich -S 

Ewerson Dias - S 

Beto Pontes - S 

Jairo Andrade 

Adriano V. Juliani /Welbert  França 

Faruk Araujo 

Gabriel Ymagawa 

Thiago S Teixeira 

Toninho Carvalho 

Eduardo Bacarin 

Algacir Sermann-S / Juca Lisboa 

André Jacob - S 

Luiz C. Reis - S 

Thiago Escobar 

Evandro Maldonado /Roberto Bonato 

M 
C 

C 

A 

C 

H 

A 

C 

C 

C 

E 

J 

C 

A 

E 

C 

C 

A 

H 

G 

H 

A 

C 

C 

C 

H 

C 

C 

K 

H 

I 

Car 
GOL 

GOL 

ONIX 

GOL 

UNO 

ONIX 

GOL 

MOBI 

GOL 

NEW KA 

MARCH 

GOL 

ONIX 

NEW KA 

UP 

GOL 

ONIX 

MOBI 

C3 

MOBI 

ONIX 

GOL 

UP 

GOL 

MOBI 

GOL 

UP 

208 

ARGO 

HB 20 

Cat 
A 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

Laps 
8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

5 

4 

4 

3 

3 

2 

2 

1 

2 

Total Tm 
20:41.148 

20:42.039 

20:46.978 

20:47.040 

20:48.037 

20:49.852 

20:51.170 

20:52.111 

20:52.155 

20:52.273 

20:52.595 

20:53.337 

20:54.447 

20:55.156 

21:04.286 

21:04.391 

21:10.888 

21:13.648 

18:45.133 

15:41.782 

8:43.284 

11:42.820 

6:43.149 

7:06.368 

4:27.931 

4:30.271 

3:11.385 

0.000 

0.000 

5:24.636 

Diff 

0.891 

5.830 

5.892 

6.889 

8.704 

10.022 

10.963 

11.007 

11.125 

11.447 

12.189 

13.299 

14.008 

23.138 

23.243 

29.740 

32.500 

1 Lap 

3 Laps 

4 Laps 

4 Laps 

5 Laps 

5 Laps 

6 Laps 

6 Laps 

7 Laps 

8 Laps 

8 Laps 

DQ 

Gap 

0.891 
4.939 
0.062 
0.997 
1.815 
1.318 
0.941 
0.044 
0.118 
0.322 
0.742 
1.110 
0.709 
9.130 
0.105 
6.497 
2.760 
1 Lap 

2 Laps 
1 Lap 

2:59.536 
1 Lap 
23.219 
1 Lap 
2.340 
1 Lap 
1 Lap 

Best Tm 
2:03.822 

2:05.447 

2:06.492 

2:04.976 

2:06.737 

2:06.360 

2:08.041 

2:08.392 

2:07.047 

2:04.266 

2:04.430 

2:10.096 

2:10.758 

2:04.744 

2:06.151 

2:06.542 

2:07.322 

2:05.933 

2:08.690 

2:08.434 

2:05.249 

2:11.598 

2:08.206 

2:06.900 

2:06.226 

2:07.464 

2:17.560 

SPT Best 
190,6 

189,9 

186,6 

194,1 

191,0 

189,6 

189,9 

188,6 

197,0 

191,7 

195,5 

188,6 

182,8 

192,7 

193,0 

193,7 

194,8 

192,0 

185,3 

187,6 

194,5 

174,4 

191,3 

192,0 

193,0 

189,6 

115,8 

128,1 

129,0 

In Lap 
2 

2 

2 

2 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

0 

0 

0 

1 

Pitstops 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

   # 01 – DRIVE THROUGH POR QUEIMA DE LARGADA 
   # 06 | # 90 - ACRÉSCIMO DE 2O SEGUNDOS NO TEMPO TOTAL DE PROVA POR QUEIMA DE RELARGADA 

   #93 - ACRÉSCIMO DE 10 SEGUNDOS NO TEMPO TOTAL DE PROVA POR INCIDENTE COM # 90 
#100 Desclassificado por irregularidade técnica (comando de válvulas) - Decisão 4. 

Margin of Victory 

0.891 

Avg. Speed 

99,987 

Best Lap Tm 

2:03.822 

Best Speed 

125,280 

Best Lap by 

17 - Henrique Basso 

Printed: 07/08/2022 22:44:24 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Vicar 

Turismo Nacional - 3ª Etapa São Paulo 
3ª  Etapa Turismo Nacional  A/B 

4ª Prova A/B 

Race (20:00 Time) started at 16:14:27 

Interlagos 4,309 km 

07/08/2022 16:13 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
07/08/2022 22:47:22

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Vartan Gdikian

Comissário Desportivo
07/08/2022 22:48:58

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
07/08/2022 22:55:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
07/08/2022 22:57:11



CAMPEONATO BRASILEIRO DE TURISMO NACIONAL - 2022 - 3ª ETAPA
Autódromo José Carlos Pace - Interlagos

São Paulo - SP - Brasil

RESULTADO - 4ª PROVA (A, B) - RETIFICAÇÃO
Criação: 07/08/2022 às 22:57 | Publicação: 07/08/2022 às 22:57

Doc. Núm.: 099
Pág. Doc.: 2 de 3

Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Not classified (75% = 6 Laps) 

DQ 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Not classified (75% = 6 Laps) 

No. 

17 

219 

139 

32 

1 

77 

22 

29 

93 

6 

42 

90 

27 

48 

500 

44 

9 

30 

38 

100 

64 

55 

74 

762 

444 

250 

88 

144 

8 

Name 

Henrique Basso 

Ted Barbiato 

Glauco Tavares 

Gefferson de Lima 

Guto Baldo - S 

Natan Sperafico / Willian Cezarotto 

Gilberto da Silva- S 

Fernando Pessoa 

Rafael Colombari 

Dorivaldo Gondra 

Richard Heidrich -S 

Beto Pontes - S 

Adriano V. Juliani /Welbert  França 

Gabriel Ymagawa 

Thiago S Teixeira 

Toninho Carvalho 

Eduardo Bacarin 

Algacir Sermann-S / Juca Lisboa 

André Jacob - S 

Evandro Maldonado /Roberto Bonato 

Lorenzo Massaro 

Bruno Tanq 

Ricardo Raimundo 

Arthur S. de Paula 

Thiago Guinzelli /Dudu Moratelli 

Ewerson Dias - S 

Jairo Andrade 

Faruk Araujo 

Luiz C. Reis - S 

M 

C 

C 

A 

C 

E 

J 

C 

A 

E 

C 

C 

H 

H 

C 

C 

C 

H 

C 

C 

I 

A 

C 

H 

C 

C 

A 

G 

A 

K 

Car 

GOL 

GOL 

ONIX 

GOL 

NEW KA 

MARCH 

GOL 

ONIX 

NEW KA 

UP 

GOL 

MOBI 

MOBI 

GOL 

UP 

GOL 

MOBI 

GOL 

UP 

HB 20 

ONIX 

GOL 

UNO 

MOBI 

GOL 

ONIX 

C3 

ONIX 

208 

Cat 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

5 

4 

3 

3 

2 

2 

1 

2 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

4 

Total Tm 

20:41.148 

20:42.039 

20:49.852 

20:51.170 

20:52.273 

20:52.595 

20:53.337 

20:54.447 

20:55.156 

21:04.286 

21:04.391 

21:13.648 

15:41.782 

11:42.820 

6:43.149 

7:06.368 

4:27.931 

4:30.271 

3:11.385 

5:24.636 

20:46.978 

20:47.040 

20:48.037 

20:52.111 

20:52.155 

21:10.888 

18:45.133 

8:43.284 

0.000 

Diff 

0.891 

8.704 

10.022 

11.125 

11.447 

12.189 

13.299 

14.008 

23.138 

23.243 

32.500 

3 Laps 

4 Laps 

5 Laps 

5 Laps 

6 Laps 

6 Laps 

7 Laps 

DQ 

0.062 

1.059 

5.133 

5.177 

23.910 

1 Lap 

4 Laps 

8 Laps 

Gap 

0.891 
7.813 
1.318 
1.103 
0.322 
0.742 
1.110 
0.709 
9.130 
0.105 
9.257 

3 Laps 
1 Lap 
1 Lap 
23.219 
1 Lap 
2.340 
1 Lap 

0.062 
0.997 
4.074 
0.044 
18.733 
1 Lap 

3 Laps 
4 Laps 

Best Tm 

2:03.822 

2:05.447 

2:06.360 

2:08.041 

2:04.266 

2:04.430 

2:10.096 

2:10.758 

2:04.744 

2:06.151 

2:06.542 

2:05.933 

2:08.434 

2:11.598 

2:08.206 

2:06.900 

2:06.226 

2:07.464 

2:17.560 

2:06.492 

2:04.976 

2:06.737 

2:08.392 

2:07.047 

2:07.322 

2:08.690 

2:05.249 

SPT Best 

190,6 

189,9 

189,6 

189,9 

191,7 

195,5 

188,6 

182,8 

192,7 

193,0 

193,7 

192,0 

187,6 

174,4 

191,3 

192,0 

193,0 

189,6 

115,8 

129,0 

186,6 

194,1 

191,0 

188,6 

197,0 

194,8 

185,3 

194,5 

In Lap 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

0 

1 

2 

2 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

0 

Pitstops 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

   # 01 – DRIVE THROUGH POR QUEIMA DE LARGADA 
   # 06 | # 90 - ACRÉSCIMO DE 2O SEGUNDOS NO TEMPO TOTAL DE PROVA POR QUEIMA DE RELARGADA 

   #93 - ACRÉSCIMO DE 10 SEGUNDOS NO TEMPO TOTAL DE PROVA POR INCIDENTE COM # 90 
#100 Desclassificado por irregularidade técnica (comando de válvulas) - Decisão 4. 

Margin of Victory 

0.891 

Avg. Speed 

99,987 

Best Lap Tm 

2:03.822 

Best Speed 

125,280 

Best Lap by 

17 - Henrique Basso 

Printed: 07/08/2022 22:45:19 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Vicar 

Turismo Nacional - 3ª Etapa São Paulo 
3ª  Etapa Turismo Nacional  A/B 

4ª Prova A/B 

Race (20:00 Time) started at 16:14:27 

Interlagos 4,309 km 

07/08/2022 16:13 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
07/08/2022 22:47:22

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Vartan Gdikian

Comissário Desportivo
07/08/2022 22:48:58

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
07/08/2022 22:55:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
07/08/2022 22:57:11
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Pos No. 
380 

Name 
Thiago Escobar 

M 
H 

Car 
ARGO 

Cat 
B 

Laps Total Tm 
0.000 

Diff 
8 Laps 

Gap Best Tm SPT Best 
128,1 

In Lap 
0 

Pitstops 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

   # 01 – DRIVE THROUGH POR QUEIMA DE LARGADA 
   # 06 | # 90 - ACRÉSCIMO DE 2O SEGUNDOS NO TEMPO TOTAL DE PROVA POR QUEIMA DE RELARGADA 

   #93 - ACRÉSCIMO DE 10 SEGUNDOS NO TEMPO TOTAL DE PROVA POR INCIDENTE COM # 90 
#100 Desclassificado por irregularidade técnica (comando de válvulas) - Decisão 4. 

Margin of Victory 

0.891 

Avg. Speed 

99,987 

Best Lap Tm 

2:03.822 

Best Speed 

125,280 

Best Lap by 

17 - Henrique Basso 

Printed: 07/08/2022 22:45:19 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Vicar 

Turismo Nacional - 3ª Etapa São Paulo 
3ª  Etapa Turismo Nacional  A/B 

4ª Prova A/B 

Race (20:00 Time) started at 16:14:27 

Interlagos 4,309 km 

07/08/2022 16:13 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
07/08/2022 22:47:22

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Vartan Gdikian

Comissário Desportivo
07/08/2022 22:48:58

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
07/08/2022 22:55:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
07/08/2022 22:57:11


